Liabilitas - neto   (232,899)   (483,662,477)   (238,550)   (538,437,059) Liabilities - net

   5,277,050,313

   22,500,000   353,947,500,000

   335,455   335,640   5,043,328,744

Piutang pihak berelasi   22,500,000   338,085,000,000

30 Juni 2023 31 Desember 2022

  The original consolidated financial statements included herein
are in Indonesian language.

PT KAPUAS PRIMA COAL Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
Tanggal 30 Juni 2023 serta

Untuk Periode Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT KAPUAS PRIMA COAL Tbk
AND ITS SUBSIDIARY

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

As at June 30, 2023 and
For the Period Then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

110

Analisa Sensitivitas atas Perubahan Selisih Kurs  Sensitivity Analysis on Changes in Foreign Exchange
Rates

Aset dan liabilitas moneter dalam mata uang asing
dinyatakan dengan menggunakan kurs yang berlaku pada
tanggal 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022.

 Monetary assets and liabilities denominated in foreign
currencies are stated at the exchange rate prevailing as
at June 30 , 2023 and December 31, 2022.

  Pengaruh Pada Laba
Kenaikan (Penurunan)  Sebelum Pajak

Mata Uang Asing  Effect on Income Before Tax
Increase (Decrease) in Foreign Exchange  30 Juni 2023  31 Desember 2022

USD  1%  (3.798.196.786 ) (10.305.031.016 )

  (1%)  3.798.196.786  10.305.031.016

CNY  1%  (4.836.625 ) (5.384.371 )

  (1%)  4.836.625  5.384.371

35. MANAJEMEN RISIKO KEUANGAN (lanjutan)  35. FINANCIAL RISK MANAGEMENT (continued)

RISIKO PASAR (lanjutan)  MARKET RISK (continued)

Risiko Tingkat Suku Bunga  Interest Rate Risk

Risiko tingkat suku bunga adalah risiko dalam hal nilai
wajar atau arus kas kontraktual masa datang dari suatu
instrumen keuangan akan terpengaruh akibat perubahan
suku bunga pasar. Eksposur Grup yang terpengaruh
risiko suku bunga terutama terkait dengan utang bank
jangka pendek, efek utang yang diterbitkan, utang bank
jangka panjang, utang pembiayaan dan liabilitas sewa.

 Interest rate risk is the risk in terms of fair value or future